
 
ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI1) 

 
 

z dnia …………………………. 
 
 

zmieniające rozporządzenie w sprawie kontroli ruchu drogowego 
 
 
 
 Na podstawie art. 131 ust. 1 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu 
drogowym (Dz. U. z 2005 r. Nr 108, poz. 908, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 
 
 

§ 1. 
 
 W rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 18 lipca  
2008 r. w sprawie kontroli ruchu drogowego (Dz. U. Nr 132, poz. 841 oraz z 2009 r. Nr 25, 
poz. 153 i Nr 196, poz. 1518) w załączniku nr 6 do rozporządzenia uchyla się oznaczenia 
numerów: 

1) „VIII – Łużycki Oddział Straży Granicznej,”; 
2) „X – Pomorski Oddział Straży Granicznej,”. 

 
§ 2. 

 
 Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 
 
 

MINISTER 
SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 

 
 
 
 
w porozumieniu: 
 
MINISTER INFRASTRUKTURY  
 
 
 
 
 

                                                 
1) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne, na podstawie 
§ 1 ust. 2 pkt 3 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu 
działania Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. Nr 216, poz. 1604). 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 109, poz. 925,  
Nr 175, poz. 1462 Nr 179, poz. 1486 i Nr 180, poz. 1494 i 1497, z 2006 r. Nr 17, poz. 141, Nr 104, poz. 708  
i 711, Nr 190, poz. 1400, Nr 191, poz. 1410 i Nr 235, poz. 1701, z  2007 r. Nr 52, poz. 343, Nr 57, poz. 381,  
Nr 99, poz. 661, Nr 123, poz. 845 i Nr 176, oz. 1238, z 2008 r. Nr 37, poz. 214, Nr 100, poz. 649, Nr 163,  
poz. 1015, Nr 209, poz. 1320, Nr 220, poz. 1411 i 1426, Nr 223, poz. 1461 i 1462 i Nr 234, poz. 1573  
oraz z 2009 r. Nr 3, poz. 11. Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 663, Nr 91, poz. 739, Nr 92, poz. 753, Nr 97, poz. 802, 
 Nr 98, poz. 817 i Nr 168, poz. 1323. 
 



 

UZASADNIENIE 
 
 
 Niniejsze rozporządzenie dokonuje zmian w rozporządzeniu Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 18 lipca 2008 r. w sprawie kontroli ruchu drogowego 
(Dz. U. Nr 132, poz. 841, z późn. zm.) w związku z koniecznością uwzględnienia 
wchodzących w życie z dniem 1 stycznia 2010 r. przepisów rozporządzenia Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 10 września 2009 r. w sprawie zniesienia niektórych 
oddziałów Straży Granicznej oraz zmiany rozporządzenia w sprawie utworzenia oddziałów 
Straży Granicznej (Dz. U. Nr 160, poz. 1273). Zgodnie z tymi przepisami nastąpi zniesienie, z 
dniem 31 grudnia 2009 r., Łużyckiego Oddziału Straży Granicznej i przejęcie pozostałej 
części terytorialnego zasięgu jego działania przez Sudecki Oddział Straży Granicznej oraz 
zniesienie Pomorskiego Oddziału Straży Granicznej i przejęcie z tą datą terytorialnego 
zasięgu działania tego oddziału przez Nadodrzański Oddział Straży Granicznej. Spowoduje to 
konieczność uchylenia przepisów dotyczących oznaczeń numerów użytych w pieczęciach 
potwierdzających dokonanie kontroli urządzeń rejestrujących samoczynnie prędkość jazdy, 
czas jazdy i czas postoju, ustalonych dla funkcjonariuszy Łużyckiego i Pomorskiego Oddziału 
Straży Granicznej. W odniesieniu do zmienianego rozporządzenia wiąże się to z 
koniecznością dokonania stosownych zmian w treści załącznika nr 6, w wyjaśnieniu oznaczeń 
numerów użytych w ramach symbolu Y. Zmiana ta będzie skutkowała z kolei potrzebą 
wymiany i utworzenia nowych pieczęci używanych przez funkcjonariuszy Nadodrzańskiego i 
Sudeckiego Oddziału Straży Granicznej. 
 Projekt rozporządzenia nie zawiera norm technicznych, w związku z czym nie 
wymaga notyfikacji. 
 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI (OSR) 
 
1. Podmioty, na które oddziałuje projektowane rozporządzenie. 

Przepisy projektu rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
zmieniającego rozporządzenie w sprawie kontroli drogowej oddziaływają na następujące 
podmioty: 

1) komendantów właściwych terytorialnie oddziałów i placówek Straży Granicznej, 
2) na obywateli Rzeczypospolitej Polskiej i cudzoziemców, którzy poruszają się w 

ruchu drogowym po terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 
 

2. Wyniki przeprowadzonych konsultacji. 
Z uwagi na techniczny charakter zmiany dotyczącej jedynie treści załącznika do 
zmienianego rozporządzenia nie zachodzi konieczność poddawania go konsultacjom z 
podmiotami innymi niż podmioty, do których projekt zostanie skierowany w ramach jego 
procedury legislacyjnej, w tym do kierowników właściwych jednostek organizacyjnych 
Straży Granicznej. 
W ramach konsultacji społecznych i w celu wykonania obowiązku wynikającego z art. 5 
ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa 
(Dz. U. Nr 169, poz. 1414 oraz z 2009 r. Nr 42, poz. 337) projekt został umieszczony w 
Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych i Administracji.  

 
3. Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych w tym budżet państwa i budżety 

jednostek samorządu terytorialnego. 
Wejście w życie rozporządzenia spowoduje skutki finansowe związane z koniecznością 
zaopatrzenia: 



- Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej w 5 nowych pieczęci 
potwierdzających dokonanie kontroli urządzeń rejestrujących samoczynnie prędkość 
jazdy, czas jazdy i czas postoju, co stanowi koszt ok. 150 zł oraz 4 karty kontrolne 
niezbędne do realizacji kontroli przewoźników dysponujących w pojazdach tachografami 
cyfrowymi, 

- Sudeckiego Oddziału Straży Granicznej w jedną kartę kontrolną. 
Koszt wytworzenia jednej pieczęci wynosi 30 zł, natomiast karty kontrolnej 256 zł 20 

gr. Zatem łączny koszt utworzenia wskazanych pieczęci i karty będzie wynosił ok. 1431 
zł, która to kwota zostanie pokryta z budżetu państwa ze środków przeznaczonych na 
funkcjonowanie Straży Granicznej. 

 
4. Wpływ regulacji na rynek pracy, konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w 

tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw, oraz sytuację i rozwój regionalny. 
Wejście w życie rozporządzenie nie będzie miało wpływu na rynek pracy, 
konkurencyjność wewnętrzną i zewnętrzną gospodarki, a także rozwój regionalny kraju. 
 

Zgodność projektu z prawem Unii Europejskiej. 
Projekt rozporządzenia nie jest objęty prawem Unii Europejskiej. 


